
 

 

Département de l'Essonne                                                     EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
Arrondissement de Palaiseau            DU CONSEIL MUNICIPAL 
Commune de FONTENAY-LÈS-BRIIS      

Réf. 2023 031    
Date de 

convocation 
Date 

d'affichage 
Nombre de conseillers 

17/11/2023 17/11/2023 En exercice Présents Votants   
19 14 19 

 
L'an deux mille vingt-trois, le vingt-trois novembre à dix-huit heures trente minutes, le Conseil municipal 

légalement convoqué, s'est réuni, en salle Georges Blanc de la Mairie de Fontenay-lès-Briis, 1 place de la 

Mairie, sous la présidence de Monsieur Thierry DEGIVRY, Maire de la commune. 

 

Étaient présents Mesdames et Messieurs les conseillers municipaux :  
 
Mesdames ARTUS Séverine, DUPONT Catherine, DUVAL Emmanuelle, JALABERT Laurence, JOAO Gaële 
et NORDBERG Anne-Rose. 
 
Messieurs CIPRES Manuel, DEGIVRY Thierry, FRAPIER Francis, JACQUET Jean-Paul, LAVAUD Thierry, 
RABY Stéphane, RIEL Yannick et SCHMIDT Éric.  
     
Absents ayant donné procuration à :  
 
Monsieur BRUNEL Jérémie a donné pourvoir à Madame DUVAL Emmanuelle. 
Madame DELANGUE Marjorie a donné pouvoir à Monsieur CIPRES Manuel. 
Monsieur GOBLET Emmanuel a donné pouvoir à Monsieur FRAPIER Francis. 
Madame HENNOCQ Éléanore a donné pouvoir à Monsieur SCHMIDT Eric. 
Madame MAINGONNAT Cécile a donné pouvoir à Madame DUPONT Catherine. 
 
Madame NORDBERG Anne-Rose a été désignée comme secrétaire de séance. 
 
OBJET :  VENTE DE LA PARCELLE B N°605  
 
VU l’article L.2122-21 du Code Général des Collectivités Territoriales, notamment l’alinéa N°1, 
 
CONSIDERANT que le propriétaire a subi la création de merlons par la société ECT, 
 
CONSIDERANT que les merlons devraient protéger les propriétaires de la déviation Nord de Bel-Air, 
 
CONSIDERANT que cette déviation n’est toujours pas créée, 
 
CONSIDERANT que la commune souhaitait conserver la parcelle B N°95 pour la continuité d’un chemin 
rural, 
 
CONSIDERANT la proposition écrite de rachat du propriétaire dont la propriété jouxte la parcelle 
communale B N°95 (parcelle B N°605), 
 
CONSIDERANT que la division de la parcelle tient compte d’un passage de 3 mètres de large pour 
permettre l’accès aux engins agricoles, 
 
CONSIDERANT que le prix sera de 10 € / m² (incluant les frais de gestion administrative et l’inflation), la 
surface du terrain étant de 255 m², le coût total sera de 2 550 € hors frais de notaire. 
 Accusé de réception en préfecture

091-219102431-20231128-2023-031-DE
Date de réception préfecture : 28/11/2023



 

 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, 
Adopte à la majorité par 16 voix pour, 2 refus de vote (Mesdames ARTUS Séverine et JOAO Gaële) et 1 
abstention (Monsieur RABY). 
 
AUTORISE Monsieur Le Maire à signer tout document afférent à cette vente, 
 
PRECISE que la recette découlant de ces ventes sera imputée au budget de la commune, 
DIT que la présente délibération peut faire l’objet d’un recours auprès du tribunal administratif de 
Versailles dans un délai de deux mois à compter de sa publication et de sa transmission au contrôle de 
légalité. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 Accusé de réception en préfecture

091-219102431-20231128-2023-031-DE
Date de réception préfecture : 28/11/2023



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Accusé de réception en préfecture
091-219102431-20231128-2023-031-DE
Date de réception préfecture : 28/11/2023


